
 č. j.  NUKIX00314QC 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO – NUKIBVZ2019001 STRÁNKA 1 Z 3 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo, jeho implementaci a technické podpoře 

 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

zastoupená:     Ing. Lukášem Kintrem, ředitelem  
se sídlem:     Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 

IČO:      05800226 

plátce DPH:    NE 

bankovní spojení (číslo účtu):   Česká národní banka, č. ú.: 3031881/0710 

telefon:    +420 541 110 777 

e-mail:      posta@nukib.cz   

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

GORDIC spol. s r. o. 

zastoupená:     jednatelem  
se sídlem:    Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 

IČO:      47903783 

DIČ:      CZ47903783 

plátce DPH:    ANO 

zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 9313 

bankovní spojení (číslo účtu):  21409681/0100 

telefon:    

e-mail:        

 (dále jen „poskytovatel“ nebo společně též jako „strany dodatku“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo, jeho 
implementaci a technické podpoře jednotného informačního systému, konkrétně ekonomického 
systému GINIS EKO a spisového systému GINIS SSL, uzavřené dne 9. 11. 2020, č.j. 4569/2020-

NÚKIB-E/210, ve znění předcházejících dodatků (dále jen „smlouva o dílo“) na základě zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vývoj, dodávka a technická podpora jednotného 
informačního systému pro Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost“, sp. zn. 

NÚKIBVZ2019001 (dále jen „veřejná zakázka“), a to za účelem úpravy vztahů mezi objednatelem 

a poskytovatelem (dále jen „dodatek“).  

 

I. 

Úvodní ustanovení, účel uzavření dodatku 

1. Objednatel uzavřel dne 9. 11. 2020 s poskytovatelem smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

je zejména vytvoření a dodání řešení v rámci jednotného informačního systému, 
sestávajícího z ekonomické části systému GINIS EKO a spisové části systému GINIS SSL, 

včetně jeho nasazení do ověřovacího a produktivního provozu a zajištění jeho souladu 
s platnou legislativou formou rozvoje, to vše v souladu s požadavky objednatele 

definovanými smlouvou o dílo uzavřenou v rámci této veřejné zakázky, a dále pak úprava 
podmínek pro zajištění oprávnění objednatele k užití a rozvoji informačního systému. 



 č. j.  NUKIX00314QC 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO – NUKIBVZ2019001 STRÁNKA 2 Z 3 

Ke smlouvě o dílo byl dne 5. 8. 2021 uzavřen dodatek č. 1, který upravoval harmonogram 

plnění, dále dodatek č. 2 ze dne 10. 12. 2021, který upravoval počty osob pro vzdálený 
přístup do neutajované sítě objednatele a dodatek č. 3 ze dne 24. 8. 2022, jenž měnil 
požadavky na stupeň utajení držitelů dokladu o bezpečnostní způsobilosti a osvědčení 
fyzické osoby pro potřeby vzdáleného přístupu. V rámci této veřejné zakázky byla mezi 
objednatelem a poskytovatelem uzavřena dne 10. 11. 2020 rovněž Licenční smlouva 
a Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA). 

2. Vzhledem k tomu, že v průběhu plnění smlouvy o dílo došlo k úpravě harmonogramu 
a s tím souvisejícímu pozdějšímu plnění, vznikla potřeba prodloužit dobu, po níž lze zadat 
poskytovateli formou změnového požadavku plnění rozvoje (ve smyslu a za podmínek 
stanovených smlouvo o dílo).  

3. Účelem tohoto dodatku je prodloužit dobu, po kterou je objednatel oprávněn (nikoliv 
povinen) formou zadání změnového požadavku zadat poskytovateli plnění rozvoje 
informačního systému. 

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Strany dodatku se dohodly tak, že stávající ustanovení článku VI. odst. 1 smlouvy o dílo, 
ve znění: „Objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) kdykoli v průběhu prvních 3 let účinnosti 
této smlouvy o dílo formou zadání změnového požadavku písemně zadat poskytovateli plnění 
rozvoje, tj. odeslat poskytovateli výzvu k jednání ve smyslu § 67 odst. 1 zákona (dále jen „zadání 
změnového požadavku“) a poskytovatel je povinen dle zadání změnového požadavku 
nabídnout plnění, přičemž toto zadání změnového požadavku musí obsahovat alespoň 
konkrétní označení a bližší specifikaci plnění, které je zadáno, termín dodání plnění, 
předpokládaný rozsah plnění, případně cenu za plnění stanovenou v souladu s cenovými 
podmínkami uvedenými dále v této smlouvě o dílo (dle počtu manday) v případě rozvoje. 
Obdobně objednatel postupuje i v případě školících dnů nad rámec rozsahu článku II. odst. 4 
této smlouvy o dílo (pro úplnost se uvádí, že v rámci vyhrazené změny závazku bude 
objednatelem poptáván především, nikoliv však výlučně, rozvoj a školení, které by bylo třeba 
odebrat nad rámec počtu školících dnů stanovených objednatelem v článku II. odst. 4 smlouvy 
o dílo).“, se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„Objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) kdykoli v průběhu prvních 4 let účinnosti této 
smlouvy o dílo formou zadání změnového požadavku písemně zadat poskytovateli plnění 
rozvoje, tj. odeslat poskytovateli výzvu k jednání ve smyslu § 67 odst. 1 zákona (dále jen „zadání 
změnového požadavku“) a poskytovatel je povinen dle zadání změnového požadavku 
nabídnout plnění, přičemž toto zadání změnového požadavku musí obsahovat alespoň 
konkrétní označení a bližší specifikaci plnění, které je zadáno, termín dodání plnění, 
předpokládaný rozsah plnění, případně cenu za plnění stanovenou v souladu s cenovými 
podmínkami uvedenými dále v této smlouvě o dílo (dle počtu manday) v případě rozvoje. 
Obdobně objednatel postupuje i v případě školících dnů nad rámec rozsahu článku II. odst. 4 

této smlouvy o dílo (pro úplnost se uvádí, že v rámci vyhrazené změny závazku bude 
objednatelem poptáván především, nikoliv však výlučně, rozvoj a školení, které by bylo třeba 
odebrat nad rámec počtu školících dnů stanovených objednatelem v článku II. odst. 4 smlouvy 
o dílo).“ 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, včetně veškerých jejích příloh, zůstávají nezměněna. 
Pro úplnost se zde uvádí, že zůstává nezměněna rovněž cena za rozvoj, případně další 
služby v rámci mandays. 



 č. j.  NUKIX00314QC 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO – NUKIBVZ2019001 STRÁNKA 3 Z 3 

3. Pro odstranění pochybností strany dodatku uvádějí, že ustanovení Licenční smlouvy 
a Smlouvy o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA) zůstávají tímto dodatkem 
nedotčena. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Při výkladu těchto ustanovení dodatku je nutné přihlížet zároveň k ostatním ustanovením 

smlouvy o dílo, ustanovením Licenční smlouvy a Smlouvy o mlčenlivosti a ochraně 
důvěrných informací (NDA), popřípadě dalším ujednáním ve smlouvách či jejich dodatcích 

uzavřených v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo po jeho ukončení.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami dodatku a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou, a to do uplynutí doby, 

na níž je uzavřena smlouva o dílo. Poskytovatel tímto bere na vědomí a souhlasí 
s uveřejněním dodatku ke smlouvě o dílo v registru smluv v souladu se jmenovaným 
zákonem, jsou-li podle tohoto zákona strany dodatku povinny dodatek uveřejnit. 

3. Strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, že je sepsán srozumitelně a určitě dle 
jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Právní jednání stran dodatku v tomto dodatku svým obsahem 

a účelem odpovídá dobrým mravům a právním předpisům. Na důkaz toho připojují strany 

dodatku své podpisy. 

4. Dodatek je vyhotoven elektronicky. 

5. Dodatek neobsahuje přílohy. 

 

  

Jméno: Ing. Lukáš Kintr 

Titul: ředitel Úřadu  Titul:  jednatel  

Národní úřad pro kybernetickou  
a informační bezpečnost 

  GORDIC spol. s r. o.        

/objednatel/      /poskytovatel/ 

 


